



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 25 OUT. 2021

OFÍCIO GP 756/2021

Hortolândia, 19 de outubro de 2021

À
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento nº 532/2021

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 532/2021, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Segurança conforme Memorando MI SMSEG nº 232/2021.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Hortolândia 05 de Outubro de 2021

MI SMSEG: 232/2021

Protocolo nº28241/2021

De: Secretaria Municipal de Segurança

Para: Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

Ilmo Dr. Gease Henrique de Oliveira Miguel

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

Prezado Secretário,

Vimos por meio deste, prestar esclarecimentos referentes ao Requerimento nº 532/2021 do Nobre Vereador Régis da Serralheria:

1. Em que fase se encontra o projeto para instalação da base da Guarda Municipal no bairro Jardim Terras de Santo Antônio?

Resposta: Até o presente momento, não há projeto para instalação de Base da Guarda Municipal no Jardim Terras de Santo Antônio, e sim a reativação da Base Rosolém.

2. Qual a data prevista para que a Administração faça a implantação da Base da Guarda Municipal no Jardim Terras de Santo Antônio?

Resposta: Prejudicado.

Na oportunidade, reiteramos os protestos de estima e consideração.

Adriana Carvalho

Secretária Adjunta de Segurança